— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕330 号

三亚市教育研究培训院
关于开展三亚市中小学教育信息化发展状况

调研的通知

各区教育局、育才生态区管委会教科卫局，市直属学校：

为深入一线掌握各单位的信息化建设需求，征集学校信息化

建设与管理意见建议，更好地推进教育数字化，提升教师数字化

素养,经研究，对我市部分学校进行中小学教育信息化发展状况

调研。现将有关事项通知如下。

一、调研目的

（一）了解学校信息技术的整体情况，包括学校现有信息技

术设备的数量、种类和使用情况，教师对信息技术的掌握程度和

学生对信息技术的使用情况。

（二）了解学校的教学需求，包括学校信息教学中存在的问

题，师生教学需求以及未来信息教学发展方向，信息技术整校推

进方案。包括学校现有信息技术设备和设备的配备，以及教师和

学生的培训计划等。

二、调研时间

— 2 —

2023 年 11 月 30 日-12 月 15 日。

三、调研方法

（一）问卷调查。通过发放问卷的方式，了解教师和学生在

信息技术方面的使用情况、需求和问题，同时了解教师对信息技

术的态度、意见和建议等。

（二）访谈调查。通过对学校的领导、信息技术教师以及学

科教师的访谈，了解学校教育信息化的现状及未来发展趋势等方

面的情况，同时倾听他们对信息技术整校推进工作的建议和意

见。

（三）现场观察。通过现场观察，了解学校信息技术设备的

现状和使用情况，发现问题并向上级反馈，同时观察教师和学生

的信息技术应用情况相应提出建议意见。

四、调研安排

（一）调研学校另行通知，提前与调研学校沟通联系，确定

具体安排。

（二）每个被调研学校的领导、信息技术教师和每个学科

1-2 名教师参加座谈活动。

附件：1.调研提纲

2.三亚市中小学校信息化发展状况调研问卷

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 11 月 29 日印发

三亚市教育研究培训院

2023 年 11 月 29 日

（联系人：苏天新；联系电话：13976165908）

（此件主动公开）